П Р О Т О К О Л

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

28 января 2022 года г. Мурманск

Председательствовала:

Гришин

Артем Александрович

–

министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области, руководитель

региональных проектов «Дорожная сеть»,

«Общесистемные меры развития дорожного

хозяйства», «Безопасность дорожного

движения в Мурманской области»

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении протокольных решений.

Докладчик – Ю.А. Полиэктова, первый заместитель министра транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области.

2. О готовности к реализации национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области в 2022 году.

Сроки заключения контрактов на ремонт автомобильных дорог общего

пользования регионального и местного значения в 2022 году в рамках

национального проекта «Безопасные качественные дороги.

Докладчики:

– А.А. Шварцкоп,  первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области;

– Э.С. Кольцов, заместитель главы администрации города Мурманска –

председатель комитета по развитию городского хозяйства.

3. О сроках заключения в 2022 году контрактов на ремонт

автомобильных дорог общего пользования регионального и местного

значения на 2023, 2024 гг. в рамках национального проекта «Безопасные

качественные дороги».

Докладчики:

– А.А. Шварцкоп,  первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области;

– Э.С. Кольцов, заместитель главы администрации города Мурманска –

председатель комитета по развитию городского хозяйства.

2

4. О сроках реализации мероприятий, предложенных УГИБДД

УМВД России по МО и направленных на снижение смертности на дорогах

Мурманской области.

Докладчики:

– Д.В. Решетов, эксперт дорожного хозяйства отдела контроля качества

филиала ФКУ Упрдор «Кола» в Мурманской области;

– А.А. Шварцкоп,  первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области;

– Э.С. Кольцов, заместитель главы администрации города Мурманска –

председатель комитета по развитию городского хозяйства;

– И.А. Богданов, заместитель Главы администрации Кольского района;

– А.В. Тарунин, начальник Управления ГИБДД УМВД России по

Мурманской области;

– А.Н. Богович, заместитель председателя комитета Мурманской

областной Думы по транспорту, дорожному хозяйству и информатизации.

5. О внесении информации в отношении объектов контроля,

реализованных в 2021 году, в СОУ «Эталон». Выполнение задач в СОУ

«Эталон».

Докладчики:

– Д.В. Решетов, эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля качества

филиала ФКУ Упрдор «Кола» в Мурманской области;

– О.С. Стародубцев, начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1.1. Принять к сведению информацию Министерства транспорта и

дорожного хозяйства Мурманской области об исполнении решений протокола

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области от

21.01.2022.

По второму вопросу:

 2.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (Э.С. Кольцов) о готовности к реализации национального

проекта «Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской

области в 2022 году, о сроках заключения контрактов на ремонт

автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения

в 2022 году в рамках национального проекта «Безопасные качественные

дороги».

3

2.2. Мурманскавтодору (В.В. Алиев):

2.2.1. Во исполнение решений по итогам заседания Президиума (штаба)

Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской

Федерации под председательством Заместителя Председателя Правительства

Российской Федерации М.Ш. Хуснуллина от 20.01.2022 провести

контрактацию объектов, запланированных к реализации в 2022 году:

- Автомобильная дорога Североморск - Североморск 3, км 0+ 0,00 - км

26+350 (выборочно 7 км) в срок до 28.02.2022;

- Автомобильная дорога Кола - Серебрянские ГЭС с подъездами, км 32 -

км 42, км 45 - км 49, км 50 - км 64 в срок до 31.03.2022;

- реконструкция а/д Автоподъезд к селу Териберка, км 10 - км 20 в срок

до 31.03.2022;

- капитальный ремонт а/д Автоподъезд к селу Териберка, км 20 - км 35 в

срок до 31.03.2022;

- реконструкция мостового перехода через р. Канентъявр на км 49 + 100

автомобильной дороги Кола - Серебрянские ГЭС с подъездами в срок до

31.03.2022;

- реконструкция мостового перехода через реку Кети на км 14 + 135

автоподъезда к населенному пункту Зареченск в срок до 31.03.2022;

- реконструкция мостового перехода через р. Эйнч на км 102 + 814

автомобильной дороги Кола - Серебрянские ГЭС с подъездами в срок до

31.03.2022;

- капитальный ремонт а/д Автоподъезд к селу Белокаменка в срок до

15.04.2022;

2.2.2. Подготовить предложения на ремонт дополнительного объекта,

исходя из лимита средств в размере 69,95 млн рублей, обеспечить его

контрактацию в срок до 31.03.2022.

2.3. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (Э.С. Кольцов) во исполнение решений по итогам заседания

Президиума (штаба) Правительственной комиссии по региональному развитию

в Российской Федерации под председательством Заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации М.Ш. Хуснуллина от 20.01.2022

провести контрактацию объектов, запланированных к реализации в 2022 году, в

срок до 15.03.2022.

Срок – 15.03.2022.

По третьему вопросу:

3.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (Э.С. Кольцов) о сроках заключения в 2022 году контрактов

на ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и местного

значения на 2023, 2024 гг. в рамках национального проекта «Безопасные

качественные дороги».

3.2. Мурманскавтодору (В.В. Алиев), комитету по развитию городского

хозяйства администрации города Мурманска (Э.С. Кольцов), администрации

4

Кольского района (И.А. Богданов) во исполнение решений по итогам заседания

Президиума (штаба) Правительственной комиссии по региональному развитию

в Российской Федерации под председательством Заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации М.Ш. Хуснуллина от 20.01.2022

провести максимальную контрактацию объектов, запланированных к

реализации в 2023-2024 гг., в I полугодии 2022 года, внести данные по

объектам, запланированным к реализации в период 2023-2024 гг., в систему

оперативного управления «Эталон».

Срок – I полугодие 2022 года.

3.3. Мурманскавтодору (В.В. Алиев) подготовить техническое задание на

выполнение работ по разработке проектно-сметной (сметной) документации на

реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт для объектов, запланированных к

реализации в 2023-2024 гг. в рамках национального проекта «Безопасные

качественные дороги».

Срок – 01.05.2022.

По четвертому вопросу:

4.1. Принять к сведению информацию ФКУ Упрдор «Кола»

(Д.В. Решетов), Мурманскавтодора (А.А. Шварцкоп), комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска (Э.С. Кольцов),

администрации Кольского района (И.А. Богданов) о сроках реализации

мероприятий, предложенных УГИБДД УМВД России по МО и направленных

на снижение смертности на дорогах Мурманской области.

4.2. ФКУ Упрдор «Кола», Мурманскавтодору (В.В. Алиев), комитету по

развитию городского хозяйства администрации города Мурманска

(Э.С. Кольцов), администрации Кольского района (И.А. Богданов)

проинформировать УГИБДД УМВД России по Мурманской области о

принятых мерах по реализации инженерных мероприятий, направленных на

снижение смертности на дорогах региона.

Срок – 02.02.2022.

4.3. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Мурманской

области провести совещание с ФКУ Упрдор «Кола» по вопросам, связанным с

подключением установленного наружного освещения на участках

автомобильной дороги Р-21 «Кола»: км 1329 (Тайбола), км 1335 (Пушной),

км 1400 (Абрам-Мыс), км 1531 (съезд к н.п. Корзуново), км 1535 (съезд к в/ч).

Срок – 01.02.2022.

По пятому вопросу:

5.1. Мурманскавтодору (В.В. Алиев):

5.1.1. Приложить в полном объеме документы, подтверждающие оплату,

по объекту «Путепровод через ж/ду на км 4+597 а/д Заполярный –

Сальмиярви».

Срок - 01.02.2022.

5.1.2.Указать дату приемочной комиссии, откорректировать сроки

выполнения в разделе «Основное» в соответствии с периодом исполнения

5

контракта по объекту «Автомобильная дорога Оленегорск – Ловозеро, км 0 –

км 80 (выборочно)».

Срок - 01.02.2022.

5.1.3. Заполнить в полном объеме укрупненный сетевой график по

объектам:

- Реконструкция мостового перехода через р. Эйнч на км 102+814

автомобильной дороги Кола – Серебрянские ГЭС;

- Реконструкция автоподъезда к селу Териберка, км 10 - км 20.

Срок - 25.02.2022.

5.1.4. Заполнить информацию в разделе «Основное», сведения о

реализации по объекту «Автоподъезд к г. Апатиты, км 23+000 - км 24+000»,

нанести объект на карту.

Срок - 01.02.2022.

5.1.5. Добавить фото «до» по объекту «Автоподъезд к г. Кандалакша, км

0+000 - км 2+266 (выборочно)»

Срок - 01.02.2022.

5.2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (Э.С. Кольцов):

5.2.1. Заполнить (уточнить) информацию в полях в разделе «Основное»:

-  по объекту «Капитальный ремонт ул. Подгорной»;

-  по объектам: «Капитальный ремонт проезда от улицы Шабалина до д.

№ 4 по улице Шабалина и дома № 24 по ул. Героев Рыбачьего»;

Срок - 02.02.2022.

5.2.2. Указать площадь покрытия в разделе характеристики по объектам:

- Проезд от д. № 13 по улице Набережной до д. № 46 по улице Адмирала

флота Лобова;

- Улица Полярной Правды.

Срок - 02.02.2022.

5.3. Администрации Кольского района (И.А. Богданов) устранить

разночтения в стоимости объекта и финансировании, внести информацию о

доведенных лимитах финансирования, внести информацию о планируемом

выполнении, стоимости контракта по результатам торгов, реестровый номер с

официального сайта Единой информационной системы в сфере закупок, период

исполнения контракта, ответственное лицо заказчика, статус работ в разделе

«Контракты» по объекту «пр. Советский от пр. Защитников Заполярья до

ул. Андрусенко».

Срок - 01.02.2022.

Министр транспорта и

дорожного хозяйства

Мурманской области

А.А. Гришин

6

Список участников

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

28 января 2021 г.                            г. Мурманск

11-00                      в режиме ВКС

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:

Полиэктова

Юлия Александровна

–

первый заместитель министра транспорта и

дорожного хозяйства Мурманской области

Стародубцев

Олег Сергеевич

–

начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

Максимов

Владимир Анатольевич

– заместитель начальника отдела транспорта

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

Кочегарова

Дарья Владимировна

– консультант отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области (секретарь

Проектного комитета)

ФКУ Упрдор «Кола»:

Решетов

Денис Владимирович

– эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля

качества филиала ФКУ Упрдор «Кола» в

Мурманской области

Голицынский филиал ФАУ «РОСДОРНИИ»:

Мансуров

Арсений Андреевич

– начальник отделения диагностики

автомобильных дорог Голицынского филиала

ФАУ «РОСДОРНИИ»

Мурманская областная Дума:

Никора

Евгений Викторович

– заместитель Председателя Мурманской

областной Думы

Богович

Александр Николаевич

– заместитель председателя комитета

Мурманской областной Думы по транспорту,

дорожному хозяйству и информатизации

Белошеев

Михаил Викторович

– депутат Мурманской областной Думы

7

Управление ГИБДД УМВД России по Мурманской области:

Тарунин

Алексей Витальевич

– начальник Управления ГИБДД УМВД России

по Мурманской области

Чупин

Сергей Викторович

– заместитель начальника управления -

начальник отдела ДПС, ВПО и ИАЗ УГИБДД

УМВД России по Мурманской области

Нечаев

Михаил Васильевич

– начальник отдела надзора Управления ГИБДД

УМВД России по Мурманской области

Государственное областное казенное учреждение по управлению

автомобильными дорогами Мурманской области:

Алиев

Вячеслав Владимирович

– начальник Государственного областного

казенного учреждения по управлению

автомобильными дорогами Мурманской

области

Шварцкоп

Андрей Александрович

– первый заместитель начальника

Государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными

дорогами Мурманской области

Администрация города Мурманска:

Кольцов

Эдуард Сергеевич

– заместитель главы администрации города

Мурманска – председатель комитета по

развитию городского хозяйства

Табунщик

Михаил Анатольевич

– заместитель председателя комитета по

развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска

Администрация Кольского района:

Богданов

Игорь Александрович

– заместитель Главы администрации Кольского

района

Смирнов

Александр Евгеньевич

– директор МКУ «Управление городского

хозяйства г. Кола»